АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО
МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.04.2023 № 1751
городской округ Домодедово
О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Домодедово «Развитие сельского хозяйства», утверждённую постановлением администрации городского округа Домодедово от 31.10.2022 № 3289

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Домодедово от 07.02.2023 № 457 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа  Домодедово Московской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Домодедово «Развитие сельского хозяйства», утверждённую постановлением администрации городского округа Домодедово от 31.10.2022 № 3289 (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. В часть 1 «Паспорт муниципальной программы городского округа Домодедово
«Развитие сельского хозяйства»» внести следующие изменения:
1.1.1. Раздел «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы (тыс. рублей):» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
     «
	Источники финансирования муниципальной программы,
в том числе по годам реализации программы (тыс. рублей):
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	32158,07
	6311,12
	6399,15
	6482,6
	6482,6
	6482,6

	Средства бюджета городского округа
	35255,23
	5501,18
	7405,55
	7449,5
	7449,5
	7449,5

	Внебюджетные средства

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего, в том числе по годам:

	67413,3
	11812,3
	13804,7
	13932,1
	13932,1
	13932,1

  »
1.2.  Пункт 1.2 раздела 8.1. «Перечень мероприятий подпрограммы II «Вовлечение в оборот земель сельскохозяйственного назначения и развитие мелиорации» части 8 «Подпрограмма II «Вовлечение в оборот земель сельскохозяйственного назначения и развитие мелиорации» Программы изложить в следующей редакции:

«
	№
п/п
	Мероприятие Подпрограммы
	Сроки испол нения мероп риятия
	Источники финанси рования
	Всего
(тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответствен ный за выполнение мероприятия Подпрограм мы

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1.2
	Мероприятие 01.02
Проведение мероприятий по комплексной борьбе с борщевиком Сосновского

	2023-2027

		Итого
	29800,00
	4000,00
	6450,00
	6450,00
	6450,00
	6450,00
	Отдел агрокомп лекса и экологии администра ции городского округа Домодедово

	Средства федераль ного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московс кой области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа
	29800,00
	4000,00
	6450,00
	6450,00
	6450,00
	6450,00

	Внебюд жетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Площадь земель, обработанных от борщевика Сосновского, га

	х
	х
	Всего
	Итого 2023
	В том числе по кварталам
	2024
	2025
	2026
	2027

	I
	II
	III
	IV

	566,202
	103,27
	0
	103,27
	0
	0
	115,733
	115,733
	115,733
	115,733

»

1.3.  Пункты 2 и 2.1 раздела 9.1. «Перечень мероприятий подпрограммы III «Комплексное развитие сельских территорий» части 9 «Подпрограмма III «Комплексное развитие сельских территорий» Программы изложить в следующей редакции:

«
	№
п/п
	Мероприятие Подпрограммы
	Сроки испол нения мероп риятия
	Источники финанси рования
	Всего
(тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия Подпрограммы

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	2
	Основное мероприятие 03
Обеспечение доступности
торгового
обслуживания в сельских населенных пунктах

	2023-2027

		Итого
	14096,3
	2635,3
	2769,7
	2897,1
	2897,1
	2897,1
	х

	Средства федераль ного бюджета
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московс кой области
	9233,07
	1726,12
	1814,15
	1897,6
	1897,6
	1897,6

	Средства бюджета городского округа
	4863,23
	909,18
	955,55
	999,5
	999,5
	999,5

	Внебюд жетные источники

	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1
	Мероприятие 03.01
Частичная компенсация транспортных расходов организаций и индивидуальных предпринима телей по доставке продовольствен ных и промышленных товаров в сельские населенные пункты
	2023-2027

		Итого
	14096,3
	2635,3
	2769,7
	2897,1
	2897,1
	2897,1
	Отдел потребительского рынка и рекламы администрации городского округа Домодедово

	Средства федераль ного бюджета
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московс кой области
	9233,07
	1726,12
	1814,15
	1897,6
	1897,6
	1897,6

	Средства бюджета городского округа
	4863,23
	909,18
	955,55
	999,5
	999,5
	999,5

	Внебюд жетные источники

	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Доля сельских населенных
пунктов, обслуживае
мых по доставке продовольствен
ных и непродоволь
ственных товаров, процент
	х
	х
	Всего

	Итого 2023

	В том числе по кварталам
	2024
	2025
	2026
	2027
	х

	I
	II
	III
	IV

	88
	88
	88
	88
	88
	88
	89
	90
	90
	90

»

1.4.  Строку «Итого по Подпрограмме III» раздела 9.1 «Перечень мероприятий подпрограммы III «Комплексное развитие сельских территорий» части 9 «Подпрограмма III «Комплексное развитие сельских территорий» Программы изложить в следующей редакции:

«
	№
п/п
	Мероприятие Подпрограммы
	Сроки испол нения мероп риятия
	Источники финанси рования
	Всего
(тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответствен ный за выполнение мероприятия Подпрограм мы

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Итого по подпрограмме III
	2023-2027

		Итого
	14096,3
	2635,3
	2769,7
	2897,1
	2897,1
	2897,1

	Средства федераль ного бюджета
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московс кой области
	9233,07
	1726,12
	1814,15
	1897,6
	1897,6
	1897,6

	Средства бюджета городского округа
	4863,23
	909,18
	955,55
	999,5
	999,5
	999,5

	Внебюд жетные источники

	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»

1.5.  Пункты 1 и 1.1 раздела 10.1 «Перечень мероприятий подпрограммы IV «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия и развития государственной ветеринарной службы» части 10 «Подпрограмма IV «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия и развития государственной ветеринарной службы» Программы изложить в следующей редакции:

«
	№
п/п
	Мероприятие Подпрограммы
	Сроки испол нения мероп риятия
	Источники финанси рования
	Всего
(тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответствен ный за выполнение мероприятия Подпрограм мы

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	Основное мероприятие 01 Сохранение ветеринарно-санитарного благополучия
	2023-2027
		Итого
	23517,00
	5177,00
	4585,00
	4585,00
	4585,00
	4585,00
	х

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	22925,00
	4585,00
	4585,00
	4585,00
	4585,00
	4585,00

	Средства бюджета городского округа
	592,00
	592,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1
	Мероприятие 01.01
Осуществление переданных полномочий Московской области по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с собаками без владельцев
	2023-2027
		Итого
	23517,00
	5177,00
	4585,00
	4585,00
	4585,00
	4585,00
	МБУ «Комбинат благоуст ройства»

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	22925,00
	4585,00
	4585,00
	4585,00
	4585,00
	4585,00

	Средства бюджета городского округа
	592,00
	592,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Количество собак без владельцев, подлежащих отлову, голов
	х
	х
	Всего
	Итого 2023
	В том числе по кварталам
	2024
	2025
	2026

	х

	I
	II
	III
	IV

	364
	364
	91
	91
	91
	91

»

1.6.  Строку «Итого по Подпрограмме IV» раздела 10.1 «Перечень мероприятий подпрограммы IV «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия и развития государственной ветеринарной службы» части 10 «Подпрограмма IV «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия и развития государственной ветеринарной службы» Программы изложить в следующей редакции:

«
	№
п/п
	Мероприятие Подпрограммы
	Сроки испол нения мероп риятия
	Источники финанси рования
	Всего
(тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответствен ный за выполнение мероприятия Подпрограм мы

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Итого по подпрограмме IV
	2023-2027

		Итого
	23517,00
	5177,00
	4585,00
	4585,00
	4585,00
	4585,00

	Средства федераль ного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московс кой области
	22925,00
	4585,00
	4585,00
	4585,00
	4585,00
	4585,00

	Средства бюджета городского округа
	592,00
	592,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюд жетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»

2.  Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  администрации  Хрусталеву Е.М.

Глава городского округа                       	                                                           М.А. Ежокин
[bookmark: _GoBack]